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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, wrzesień 3 
Teleks nr 410

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

Sytuacja w województwie legnickim w stosunku do poprzedniej informacji nie uległa 
zmianie.

W żadnym z miast nie notujemy gromadzenia się ludzi bądź innych przejawów łamania 
zasad porządku i bezpieczeństwa publicznego. W zakładach, hutach i kopalniach trwa 
normalnie praca, nie stwierdzono przerw bądź też innych zakłóceń toku produkcji lub 
wydobycia. Atmosfera społeczna jest znaczcie uspokojona, niemniej jednak zróżnicowana. 
Często odmiennie ocenia się ostatnie wydarzenia w różnych miastach na terenie województwa. 
Społeczeństwo dużo dyskutuje, podnoszone są elementy sensacyjne zawarte w plotkach  
i pogłoskach. W niektórych środowiskach z rezerwą odnosi się do oficjalnej informacji  
i interpretacji wydarzeń. Pomijane są argumenty dotyczące przyczyn, natomiast zawzięcie 
interpretuje się skutki.

Prowadzone są intensywne działania propagandowo-wyjaśniające. W tym celu prowadzone 
są m.in. na szczeblu wojewódzkim jak i w instancjach narady i spotkania z kierownictwami 
przedsiębiorstw i aktywem politycznym.

Nadal organizowane są odprawy i spotkania załóg zakładów pracy z dyrekcją  
i pracownikami aparatu politycznego instancji terenowych oraz KW PZPR. Pracownicy 
polityczni KW odbyli dzisiaj kilkadziesiąt spotkań w wytypowanych zakładach pracy. Mówi 
się o ogólnym braku dyscypliny społecznej. Większe niż podziemia „Solidarności” widzi  
się zagrożenie ze strony tzw. podziemia gospodarczego, zwłaszcza prywatnej inicjatywy.

Wielu dyskutantów postulowało, by wreszcie skończyć z tzw. niepracującą złotą 
młodzieżą.

Notujemy krytykę postaw kleru bezkarnie działającego przeciw państwu. Ostatnie 
wydarzenia widziane są często jako skutek zbyt szybkiego łagodzenia rygorów stanu 
wojennego oraz wyjątkowej tolerancji wobec pasożytów i innych wrogich elementów 
społecznych.

Kolegia ds. Wykroczeń rozpatrują szereg spraw o wykroczenie przeciwko porządkowi 
i bezpieczeństwu publicznemu. Dotychczas w trybie przyśpieszonym ukarano 139 
sprawców wykroczeń. Orzekano najczęściej grzywny w wymiarze 11–15 tys. zł. Wśród 
ukaranych było 28 nigdzie niepracujących, 79 robotników, 21 uczniów i 1 student oraz  
15 innych. W dniu 2 września sądy w województwie legnickim skazały 6 osób, wszystkie  
za znieważenia funkcjonariuszy MO w trakcie ulicznych zajść. Wymierzono kary od 10 do 18 
miesięcy pozbawienia wolności. Dwóm skazanym warunkowo zawieszono wykonanie kary 
wymierzając dodatkowo po 30 i 35 tys. zł. grzywny.
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W opinii aktywu i członków partii kary te są wyjątkowo łagodne. Podobnie ocenia  
się wyroki ogłoszone w środkach masowego przekazu.

Dzisiaj odnotowaliśmy złożenie 18 legitymacji partyjnych.
Potwierdzamy informację o normalnie bez przerw pracujących zakładach pracy, 

kopalniach i hutach.
Aktualnie w Lubinie panuje spokój i porządek.
Miejski Sztab ds. porządku i bezpieczeństwa publicznego odbył posiedzenie, na którym 

dokonano oceny sytuacji w mieście oraz podjęto dalsze działania zabezpieczające.
W innych miastach i wsiach w województwie również notujemy ład i spokój publiczny.

Sekretarz KW PZPR

Hieronim Kosior
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